https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, e as especificações técnicas constantes no Projeto 

Básico o licitante deverá obedecer a este. 

Processo Nº: 

02/2025  

Folha Nº Assinatura: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2. DO VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO: 

2.1. O valor estimado da licitação é de R$ 44.605.444,80 (quarenta e quatro milhões seiscentos e 

cinco mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos), que corresponde ao 

somatório dos valores de outorga. 

2.2. Para os fins da presente licitação, o valor mínimo de outorga MENSAL será de 0,3% (três 

décimos por cento), calculado sob a avaliação do imóvel. 

2.3. O pagamento da outorga mensal será devido a partir da data de assinatura do contrato,

[...]

VALOR ESTIMADO TOTAL DA CONCESSÃO 
R$ 

44.605.444,80 

*Valor Mensal = (VEI x PM) = 0,3% x R$ 35.401.145,85 (valor da avaliação atual do imóvel) = R$ 106.203,44 

3.3. Para esta contratação fica estabelecido que à CONCESSIONÁRIA deverá investir o 

montante mínimo de R$ 35.401.145,85 (Trinta e Cinco Milhões e Quatrocentos e Um Mil e Cento e 

Quarenta e Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos), o qual representa o valor atual do imóvel. 

4. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

4.1. Para os fins da presente licitação, o valor estimado da contratação é de R$ 44.605.444,80 

(quarenta e quatro milhões seiscentos e cinco mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta 

centavos), que corresponde ao somatório dos valores de outorga. 

4.2. O valor mínimo a ser pago MENSALMENTE pela concessão de uso do espaço indicado 

será de 0,3% (três décimos por cento) do valor estimado do imóvel de R$ 35.401.145,85 (trinta e 

cinco milhões quatrocentos e um mil cento e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos). 

4.3. O referido pagamento será devido pela CONCESSIONÁRIA, após a amortização do valor 

total da construção do empreendimento, comprovado mediante a planilha orçamentária aprovada 

pela Comissão Designada para fiscalização.

[...]

precisão, qualidade e redução de resíduos, garantindo, portanto, a sustentabilidade da edificação, 

desta forma, o estádio deve ter uma estrutura mista, que alie o concreto pré-fabricado para a 

arquibancada e as estruturas metálicas para cobertura. 

19.6. O projeto do Estádio deve comportar, ao menos, 15.000 (quinze mil) espectadores, dos 

quais, no mínimo, 750 pessoas estejam em assentos cobertos. O estádio deverá prever área para 

camarotes. 

19.7. O campo deve apresentar dimensão global, conforme o padrão definido pela Confederação 

Brasileira de Futebol – CBF e a Federação Internacional de Futebol – FIFA para jogos